
FirstAgenda A/S

Søren Frichs Vej 44 D, 8230 Åbyhøj

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 37 09 89 22

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/3 2017

Johan Bitsch Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

FirstAgenda A/S
Søren Frichs Vej 44 D
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 37 09 89 22
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Johan Bitsch Nielsen, formand
Morten Ditmer Sørensen
Knud Erhardt Jensen

Direktion

Kasper Lyhr

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for FirstAgenda A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udvikle og sælge it-baserede løsninger til forberedelse og afholdelse af møder samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbunden hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 81.971, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 989.673.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet investerer i udvikling af både produkter og forretningen, herunder en internationalisering.

Investering og udvikling af både produkter og forretning går som forventet og fortsætter i 2017. Ledelsen har dermed positive forventninger til udviklingen i 2017.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		10.588.320	7.330.701
Personaleomkostninger	1	-10.474.047	-6.820.254
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-52.002	-14.145
Resultat før finansielle poster		62.271	496.302
Finansielle indtægter	3	51.117	43.298
Finansielle omkostninger	4	-8.296	-1.108
Resultat før skat		105.092	538.492
Skat af årets resultat	5	-23.121	-130.790
Årets resultat		81.971	407.702

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		81.971	407.702
		81.971	407.702

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		172.764	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	172.764	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38.563	33.935
Materielle anlægsaktiver	7	38.563	33.935
Deposita		10.600	0
Finansielle anlægsaktiver		10.600	0
Anlægsaktiver		221.927	33.935
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		237.098	1.728.515
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	49.823
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.379.001	2.465.864
Andre tilgodehavender		405.904	280.854
Selskabsskat		5.794	0
Periodeafgrænsningsposter		58.875	62.209
Tilgodehavender		3.086.672	4.587.265
Likvide beholdninger		1.570.559	440.624
Omsætningsaktiver		4.657.231	5.027.889
Aktiver		4.879.158	5.061.824

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		489.673	407.702
Egenkapital	9	989.673	907.702
Hensættelse til udskudt skat	10	35.584	6.669
Andre hensættelser		300.000	462.000
Hensatte forpligtelser		335.584	468.669
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.024.660	1.259.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser		512.535	978.532
Gæld til tilknyttede virksomheder		124.121	0
Selskabsskat		0	124.121
Anden gæld		1.892.585	1.323.797
Kortfristede gældsforpligtelser		3.553.901	3.685.453
Gældsforpligtelser		3.553.901	3.685.453
Passiver		4.879.158	5.061.824
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.360.774	6.740.213
Andre omkostninger til social sikring	113.273	80.041
	<u>10.474.047</u>	<u>6.820.254</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>11</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	26.579	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	25.423	14.145
	<u>52.002</u>	<u>14.145</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	45.282	43.298
Andre finansielle indtægter	5.835	0
	<u>51.117</u>	<u>43.298</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.338	5
Valutakurstab	4.958	1.103
	<u>8.296</u>	<u>1.108</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-5.794	124.121
Årets udskudte skat	28.915	6.669
	<u>23.121</u>	<u>130.790</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	23.120	126.546
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1	4.699
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-455
	<u>23.121</u>	<u>130.790</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede lignende rettig- heder DKK
Kostpris 1. januar		0
Tilgang i årets løb		199.343
Kostpris 31. december		<u>199.343</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		0
Årets afskrivninger		26.579
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>26.579</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>172.764</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	48.080
Tilgang i årets løb	<u>30.051</u>
Kostpris 31. december	<u>78.131</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	14.145
Årets afskrivninger	<u>25.423</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>39.568</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>38.563</u>

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	<u>0</u>	<u>49.823</u>
	<u>0</u>	<u>49.823</u>

9 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	407.702	907.702
Årets resultat	<u>0</u>	<u>81.971</u>	<u>81.971</u>
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>489.673</u>	<u>989.673</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
10 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	38.008	0
Materielle anlægsaktiver	-2.424	-468
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	7.137
	<u>35.584</u>	<u>6.669</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	356.757	183.803
Mellem 1 og 5 år	316.354	313.932
	<u>673.111</u>	<u>497.735</u>

Lejeforpligtelse overfor søsterselskab, opsigelsesperiode på 3 mdr.	183.816	121.728
---	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ditmer Group A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Heraf overfor tilknyttede virksomheder

Leje- og leasingforpligtelser	<u>183.816</u>	<u>121.728</u>
-------------------------------	----------------	----------------

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for FirstAgenda A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter, regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dansk søster- og moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder

Rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter supportforpligtelser inden for en periode på 1 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med supportarbejder.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.